

RAPPORTO DI PROVA N° 68/12

Caratterizzazione petrografica di materiale lapideo

Committente : ECOMIX Srl
C.da Cava Salvia
97014 - ISPICA (RG)

ID. Camp. Aggregato naturale
Sigla Camp. C1

Data ricevimento : 16/10/2012

Data emissione rapporto di prova : 19/10/2012

TIPO DI PROVA	NORMA DI RIFERIMENTO
Descrizione petrografica semplificata	UNI EN 932-3
Non utilizzato	Non utilizzato
Non utilizzato	Non utilizzato
Non utilizzato	Non utilizzato
Non utilizzato	Non utilizzato
Non utilizzato	Non utilizzato
Non utilizzato	Non utilizzato
Non utilizzato	Non utilizzato

Il responsabile del laboratorio
Dott. Antonio Lo Presti

Il presente rapporto di prova riguarda solo il campione sottoposto a prova la cui sigla identificativa è riportata nel campo Sigla Camp.

DATI CLIENTE

NOME/RAGIONE SOCIALE : ECOMIX Srl, Sede C.da Cava Salvia - ISPICA (RG)

DATI IDENTIFICATIVI DEL CAMPIONE

SIGLA CAMPIONE : **C1**

TIPOLOGIA: Aggregato naturale

DENOMINAZIONE COMMERCIALE: Miscela di Pietrisco n.1 e n.2

MASSA DEL CAMPIONE: 50,0 Kg

PRELIEVO ESEGUITO DA : Committenza

N.B. I dati identificativi e di campionamento sopra riportati risultano validi e comuni per tutte le prove eseguite e quindi non vengono ripetuti in epigrafe alle singole schede di prova

DESCRIZIONE PETROGRAFICA SEMPLIFICATA

UNI EN 932-3:2004

- A Descrizione:** Aggregati derivanti dalla frantumazione di rocce calcaree, a contorno spigoloso e dotati di sfericità da media ad alta; non sono presenti forme di alterazione ed il grado di sgretolamento dei clasti è basso.
- B Aspetto dimensionale**
Dimensione minima rilevata: 4,5 mm
Dimensione massima rilevata: 42 mm
Percentuale dei clasti con dimensione > 20 mm: 7,0 %
Percentuale dei clasti con dimensione < 6 mm: 0,4 %
- C Composizione mineralogica:** Calcite > 90 %
- D Definizione petrografica dei frammenti di roccia** (secondo appendice A): Calcare
- E Classificazione:** Pietrisco calcareo
- F Natura geologica**
Tipo di formazione: Affioramento di roccia in banchi
Età geologica: Terziario



Foto di una porzione del campione di prova